Probatur 2. quia captus propter delictum extra locum sacrum ut in carceribus reponatur, si dum ad carceres ducitur, se exemit à manibus familiae Judicis secularis, & ad Ecclesiam confugit, gaudet Immunitate, ut latè dixi decis. 63. hæc part. 2. ita argumentatur Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastoral. regular. part. 3. voto 8. numer. 38.

Probatur 3. quia condemnatus ad triremes confugiens ad Ecclesiam gaudet ejus Immunitate, nedum quan-

- quando confugit adhuc in carcere detentus, ut tradidi dec. 86. num. 3. & dum ad trirèmes transmittitur, ut probavi decif. 86. à num. 7. Sed etiam quando confugit ab ipsis trirèmbus, quibus fuit traditus, ut dixi dec. 86. à nu. 19. hac part. 2. ita argumentatur Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. par. 3. voto 8. à num. 39. vers. Et quod.
- 12 Probatur 4. quia condemnatus ad mortem naturalem, si dum ad supplicium ducitur aufugiat à manibus satellitum, & in Ecclesiam se recipiat, gaudet ejus Immunitate, ut exornavi decif. 82. num. 15. hac part. 2. ita argumentatur Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. par. 3. voto 8. à n. 39. vers. Et quod, & nu. 45. & 68.
- 13 Probatur 5. quia reus, si ab illis liberatur, eripitur vel eximitur è manibus Judicis sæcularis, dum est in carcere, seu dum ad carceres ducitur, aut dum deferretur damnatus ad trirèmes, vel ad supplicium, si ad Ecclesiam confugit, vel ab aliis ducitur, gaudet illius Immunitate, ut docent citati dec. 83. num. 6. hac part. 2. ita argumentatur Don Didac. Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. par. 3. voto 8. num. 45. 46. & 50.
- 14 Probatur 6. aliis pluribus rationibus, quas si videre volueris in confirmationem hujus opinionis, consule Thomam del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 33. à num. 22. Don Didac. Anton. Frances Urrutigoyti in pastor. regul. par. 3. voto 8. à numer. 52. & alios Doctores citatos dec. 83. n. 6. & quæ tradidi dec. 86. à nu. 19. hac part. 2.
- 15 Sed contrariam sententiam veriore existimo, quod cadaver suspensi ereptum à patibulo, & in Ecclesiam asportatum non gaudeat ejus Immunitate etiam si punitum sit pro delicto excepto, ut latè probat Dominus Regens Regni Aragonum, & nunc in Sacro Supremo Regio Coronæ Aragonum consilio Don Ludovicus ab Exea, & Talayero, in allegat. de cadaver. punitor. absque jussu Principis non sepeliendis vers. His de regali jure cum seq. fol. 9.
- 16 Probatur 1. quia cadaver damnati non potest sepeliri, & à patibulo extrahi sine licentia, jussu, & mandato principis, vel Judicis, qui sententiam tulit, leg. 1. in fine, leg. fin. ff. de cadaver. punitor. can. quæstum gloss. verbo in patibulis 13. qu. 2. gloss. in clement. 1. verbo Sepultura de pœnit. & remission. Sylvest. in sum. verbo Sepultura quæst. 10. Covar. lib. 2. variar. cap. 1. n. 11. Gomez tom. 3. variar. cap. 14. num. 8. ubi Ayllon Laynez nu. 9. Jul. Clar. §. fin. qu. 100. num. 1. Cerdan. de vis. sit. carcer. c. 19. Azevedo leg. 6. num. 12. tit. 18. lib. 4. recopil. Menochius de arb. jud. casu 387. num. 32. Farin. in praxi part. 1. quæst. 20. num. 134. Bobadilla in polit. lib. 3. cap. 15. num. 143. Gamma de sacra. ulti. suppli. damnat. prest. quæst. 8. Guazzin. defen. 38. cap. 7. num. 2. Cenedo collect. 4. ad decretum num. 3. vers. Sciendum, Mastrill. de magistrat. lib. 3. cap. 4. à numer. 200. Barbosa in clement. 1. nu. 5. de pœnit. & remission. & in leg. obnoxios nu. 4. & 5. C. de relig. & sump. funer. quæst. regular. tom. 4. consult. 52. num. 52. Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. par. 3. voto 8. num. 62. Matheu de regim. Reg. Valen. tom. 2. c. 8. §. 9. num. III. Don Ludovicus ab Exea in alleg. de cadaver. punitor. vers. Quarto, fol. 12. Sive sit punitum † in loco confueto, sive in alio, ut contra Annaniam in c. fures n. 2. de furtis tradit Bajard. ad Clar. §. fin. quæst. 100. num. 1. & 2. sequitur Guazzin. defen. 28. c. 7. num. 2. Et ob
- 18 id cadaver † puniti est ipsi Principi confiscatum, Mastrill. de magistrat. lib. 3. cap. 4. num. 203. per leg. fin. ff. de cada. punit. Et illud † ereptum à patibulo dicitur furto subtractum, Don Ludovicus ab Exea in allegat. de cadaver. punitor. vers. Quod si, fol. 13. Sed res aliena, vel alio obligata, aut furtiva in Ecclesiam in vecta non gaudet ejus Immunitate, sed potest à Judice sæculari per vim ab ea auferri, ut domino restituatur, ut tradidi dec. 72. à num. 3. hac part. 2. Ergo cadaver puniti à patibulo ereptum, & ad Ecclesiam ductum non gaudet ejus Immunitate.
- 20 Oppressus hac ratione Lezana quæst. regul. tom. 4. consult. 52. num. 53. ingenuè transit cum opinione, & fatetur quod cadaver suspensi extrahi potest à loco
D. Mich. de Cortiada Tom. II.
- facro, ubi positum fuerit. Sed addit quod hoc aliter nec alio modo fieri potest nisi de licentia Episcopi, vel ejus officialis, & cum interventu personæ Ecclesiasticæ ab eo auctoritatem habentis, idque probat nu. 54. ex bulla Gregoriana, & contra aliquos oppositum tenentes citat Dianam ref. mor. part. 1. tr. 1. resol. 14. & part. 4. tract. 1. resol. 42. Verùm hoc ultimum dictum Lezanæ non tollit difficultatem. Primò, quia quidquid sit in puncto juris, & in terminis bullæ Gregorianæ de hac quæstione, an Judex sæcularis possit extrahere reum ab Ecclesia in casibus exceptis sine licentia Episcopi, de qua latè dixi dec. 2. à num. 24. ad 39. part. 1. Tamen de consuetudine in Cathalonia etiam sine sono emisso, & in Aragonia, Valentia, ac in aliis pluribus Regnis, & provinciis Judex sæcularis extrahit reum ab Ecclesia in casibus exceptis nulla petita licentia à Judice Ecclesiastico, tam antè, quam post bullam Gregorianam, ut tradidi dec. 3. à numer. 19. part. 1. Secundò, quia cum cadaver puniti sit Principi confiscatum, ereptum à patibulo dicitur furto subtractum, ut dixi n. 18. & 19. ideoque si ad Ecclesiam ducatur, tanquam res aliena, vel alio obligata, aut furtiva, non gaudet immunitate: sed potest Judex sæcularis propria auctoritate per vim ab ea auferre, ut Principi restituatur, & ita contra aliquos oppositum asserentes tenent quamplurimi, quos citavi, & sequutus fui decif. 72. à numer. 3. hac part. 2.
- Ex his patet responsio ad Don Didacum Antonium Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. par. 3. voto 8. à num. 49. à num. 62. & à num. 70. versic. Nec similiter, dum dicit, quod licet cadaver puniti non posset sepeliri, & à patibulo eripi sine Principis licentia tanquam ipsi addictum, intelligendum est, dum cadaver extat in potestate, & dominio Principis, scilicet in furca, vel in ejus posse; secus si extrahitur ab ejus potestate, & ponitur in loco immuni, & citat ad id, numer. 50. & 51. Thomam del Bene de Immunit. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 10. sect. 6. numer. 4. & 5. Nam respondetur, primò quod Thomas del Bene non loquitur in erepto à manibus familiæ, qui est casus noster, sed in capto fugiente per se ipsum à carcere. Respondetur 2. quia eo ipso quod cadaver puniti est addictum Principi, est res aliena, vel alio obligata, & eo tunc quo à patibulo eripitur, dicitur res furto subtracta, ut supradictum est n. 18. & 19. & quotiescumque res aliena, vel alio obligata aut furtiva asportatur ad Ecclesiam, non gaudet ejus Immunitate, ut tradidi dec. 72. à nu. 3. hac part. 2.
- Probatur 2. aliis pluribus rationibus, quas si videre volueris, consule Pasqualigum dec. moral. 486. & decif. canon. cent. 1. quæst. 98. Don Ludovic. ab Exea in allegat. de cadaver. punit. versic. His de regali cum seq. fol. 9. & quæ tradidi decif. 86. à num. 15. hac part. 2. & responsione ad argumenta contraria veritas hujus opinionis magis elucebit.
- Nec obstat 1. argumentum contrarium, & quod adductum fuit in ejus confirmationem, nam fateor libenter quod cadaver potitur Immunitate Ecclesiæ. Nego tamen quod gaudeat, quando eripitur à patibulo, & ducitur ad Ecclesiam, ex quo est Principi addictum, & tanquam res furtiva gaudere non debet Immunitate Ecclesiæ, ex dictis à num. 16.
- Non obstat 2. quia verissimum etiam est, quod captus, si dum ad carceres, trirèmes, vel ad supplicium ducitur, liberè ad Ecclesiam confugit, gaudet ejus Immunitate; sed fallit secundum veriore sententiam, quando eripitur, vel eximitur violenter à manibus familiæ, & ad Ecclesiam confugit, aut ducitur, nam tunc non gaudet Immunitate Ecclesiæ, ut dixi dec. 83. à n. 7. hac part. 2. & infran. 27.
- Non obstat tertio, quia licet verum sit, quod condemnatus ad trirèmes confugiens ad Ecclesiam, gaudet ejus Immunitate, nedum quando confugit in carcere adhuc detentus, ut tradidi dec. 86. numero 3. sed etiam si confugit ad Ecclesiam, dum ad trirèmes transmittitur, ut probavi dec. 86. à nu. 7. Tamen quando confugit ad Ecclesiam ab ipsis trirèmbus, quibus fuit traditus, qui casus nostro assimilatur, secundum

- dum veriore & communiore sententiam in Catalonia receptam non gaudet illius Immunitate, ut dixi dec. 86. a nu. 15. & a n. 25. hac par. 2.
- 26 Nec obstat 4. quia doctrina in eo adducta limitatur secundum communem sententiam, quando condemnatus ad mortem naturalem eripitur à manibus familiae violenter, quo casu non gaudet Immunitate Ecclesiae, ut probavi decisi. 83. a nu. 7. hac par. 2.
- 27 Non obstat 5. desumptum ab auctoritate Doctorum affirmantium eum ab aliis liberatum, & ereptum à manibus familiae, dum est in carcere, vel ad carceres ducitur, aut dum defertur damnatus ad trimes, vel ad supplicium, si ad Ecclesiam confugit, vel ab aliis ducitur, gaudere ejus Immunitate. Quia contraria sententia est verior, communior, & receptor à Doctoribus, & illam tenent, quos citavi, & sequutus fui dec. 83. a n. 7. hac par. 2.
- 28 Ad rationes 6. argumenti remissive traditas respondent Pasqualigus dec. mor. 486. & dec. canon. cetur. 1. qu. 98. Don Ludovicus ab Exea in allegat. de cadaver. punitor. vers. Neque obstant, fol. 15. & aliqua dixi dec. 83. a nu. 8. hac par. 2.

ARGUMENTUM.

An Clerici, Religiosi, Moniales, & Apostata à religione confugientes ad Ecclesiam gaudeant ejus Immunitate.

SUMMARIUM.

- 1 Clerici confugientes ad Ecclesiam an gaudeant ejus Immunitate, nu. 1. Prima est opinio distinguens num. 2. Secunda est opinio negativa comparativè ad Judices Ecclesiasticos, num. 3. Tertia est opinio affirmativa respectu Judicum Ecclesiasticorum pro delictis non exceptis, quae verior est, n. 4. Amplia 1. hanc 3. opinionem, ut Judices Ecclesiastici extrahentes Clericos ab Ecclesia in casibus non exceptis sine licentia Summi Pontificis incurrant in poenas & censuras contra violantes Immunitatem Ecclesiarum, numer. 5. Amplia 2. etiam si delicta sint digna degradatione, num. 6. sed contrarium est verius n. 7. intellige, num. 8. Limita 1. hanc tertiam opinionem in foro poenitentiali, nu. 9. Sublimita 1. ut Pralati Ecclesiastici pro poenitentia imponenda non possint Clericos ab Ecclesia extractos incarcerare, n. 10. Sublimita 2. quando extractio fit non causa discipline sed odii, nu. 11. Limita 2. illam 3. opinionem in delictis exceptis, nu. 12. Limita 3. illam tertiam opinionem de consuetudine, n. 13. Amplia 1. hanc 3. limitationem, etiam si Clerici delinquant in loco profano, & ad Ecclesiam confugiant, num. 14. Amplia 2. ut valida sit hujusmodi consuetudo, n. 15. Amplia 3. ut non obstante Immunitate petita procedatur ad sententiam condemnationis, nu. 16. Sublimita illam tertiam limitationem respectu Judicum secularium, n. 17. & 18.
- 19 Sacerdos indutus cotta & stola extra Ecclesiam precedente Cruce ad efferendum defunctum, & multo magis indutus cotta & stola deferens Sacramentum extreme unctionis, vel Eucharistiae ad infirmum, non potest capi à Satellitibus de licentia Episcopi.
- 20 Scholares confugientes ad Ecclesiam an gaudeant ejus Immunitate.
- 21 Religiosi an confugientes ad Ecclesiam gaudeant ejus Immunitate, n. 21. Prima opinio negat in ordine ad Pralatos religionis, num. 22. Secunda opinio affirmat comparativè ad Pralatos religionis, numer. 23. Amplia 1. hanc 2. opinionem, etiam si religiosi delinquant in propriis Ecclesiis, & Monasteriis, modo delicta non sint excepta, num. 24. Amplia 2. ut superiores illos extrahentes incurrant in censuras contra violan-

tes Immunitatem Ecclesiarum latas, num. 25. Limita 1. in foro poenitentiali, n. 26. Limita 2. infra proprium conventum, n. 27. Limita 3. in criminibus exceptis, num. 28. & 29. Limita 4. de consuetudine, nu. 30. Sublimita respectu Judicum Secularium, n. 31.

- 32 Moniales an gaudeant Immunitate Ecclesiae, nu. 32. Prima opinio negat, num. 33. Secunda opinio affirmat, n. 34. Limita de consuetudine, nu. 35.
- 36 Apostata à religione an gaudeat Immunitate Ecclesiae, n. 36. referuntur opiniones, num. 37. 38. & 39. sed negativa est verior.
- 40 Apostata à religione quis dicatur, & quas poenas incurrat.
- 41 Apostata à Clericatu quis dicatur, & quas poenas incurrat.
- 42 Apostata à religione non punitur ab Inquisitoribus heretica pravitatis, nu. 42. secus apostata à fide, n. 43.

DECISIO XCI.

Questionem istam, an Clerici confugientes ad Ecclesiam gaudeant ejus Immunitate? remissive proposui decisione 34. num. 20. part. 1. & remissive tractat Cenedo collect. ad decretal. 178. nu. 3. satisque dubiam esse ait Barbosa in cap. inter alia n. 14. de Immum. Eccl. altercatam inter scribentes, & non levem habere difficultatem, testatur Cevallos com. con. com. q. 689. in prin. profecto satis controversam inter nostros Doctores juris Pontificii esse atque disputatam dicit Guttier. pract. lib. 3. q. 3. n. 1. magnamque esse inter Doctores altercationem refert Italia de Immun. Eccl. lib. 1. cap. 3. §. 1. n. vers. Et quidem, valdeque dissentire interpretes circa ejus resolutionem, fatetur Cenedo pract. quest. 42. in prin. difficilem, & inter veteres, & recentiores Theologos, & Canonistas non parum agitatam inquit Diana ref. mor. par. 1. tract. 1. ref. 24.

Prima igitur est opinio, quod Clerici, si veniunt in Ecclesiam ex alia causa, quam ut ejus gaudeant Immunitate, eo tunc non gaudent, imò inviti ab ea per Judices Ecclesiasticos extrahi, incarcerari, & puniri possunt; si verò hac mente in Ecclesiam confugiant, ut ejus Immunitate fruantur, eo casu pro criminibus non exceptis sunt tuti in ea, nec inviti per Ecclesiasticos extrahi possunt. Quia leges, & canones Immunitatem hanc tribuentes hoc precipue prætendunt, ne qui fide, quam in veneratione Ecclesiae, & locorum sacrorum habent, defraudentur, sic docent Decian. ita judicandum affirmans tract. crim. lib. 6. c. 26. n. 1. vers. Puto ego. Ambros. de Immun. Eccl. c. 12. nu. 4. Riccius in praxi dec. 591. n. 3. Giurba conf. 40. nu. 3. Barbosa de jure Eccl. uni. lib. 2. c. 3. num. 137. vers. Tiber. Decian. & in c. inter alia n. 16. vers. Tiber. Decian. de Immun. Eccl. Guazzin. defen. 1. cap. 37. n. 51. vers. Qui.